
UCHWAŁA NR XVII/131/2016
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich.

Na podstawie Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) wójcie – oznacza to Wójta Gminy Czernica,

2) świetlicy wiejskiej – oznacza to nieruchomość wraz z majątkiem ruchomym, wchodzącą w skład mienia 
komunalnego gminy Czernica,

3) organizatorze – oznacza to osobę fizyczną, osobę prawną lub inny podmiot, który korzysta w określonym celu 
ze świetlicy wiejskiej,

4) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie świetlicy wiejskiej przez organizatora w celu w 
szczególności zorganizowania spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, szkolenia, pokazu, treningu, 
zawodów lub widowiska z udziałem publiczności,

5) opiekunie świetlicy – rozumie się przez to osobę fizyczną lub prawną, jednostkę organizacyjną gminy lub inny 
podmiot, któremu Wójt Gminy Czernica powierzy zarządzanie świetlicą wiejską,

6) gminie – oznacza to Gminę Czernica.

§ 2. 1. Świetlica wiejska służy mieszkańcom gminy i jest ogólnodostępna.

2. W ramach bieżącej działalności świetlice wiejskie mogą być udostępniane nieodpłatnie w szczególności na:

1) zebrania wiejskie i spotkania z  mieszkańcami gminy organizowane przez wójta, Radę          Gminy Czernica, 
sołtysów i rady sołeckie,

2) spotkania organizowane przez jednostki organizacyjne gminy, ochotnicze straże pożarne, Ludowe Zespoły 
Sportowe, koła gospodyń wiejskich, rady rodziców przy szkołach i przedszkolach publicznych działających na 
terenie gminy,

3) imprezy nieodpłatnie organizowane dla mieszkańców gminy przez stowarzyszenia, fundacje, organizacje 
pozarządowe lub inne podmioty zewnętrzne, w celach niekomercyjnych związanych z ich statutową 
działalnością.

3. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej odbywa się pod nadzorem opiekuna świetlicy.

4. Organizatorzy imprezy w świetlicy wiejskiej mogą korzystać z niej jedynie w zakresie zgodnym z jej 
przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem.

5. Organizator oraz użytkownicy korzystający ze świetlicy wiejskiej zobowiązani są do przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa, porządku i czystości wynikających z przepisów szczególnych.

6. Bezpośrednio po zakończeniu imprezy w świetlicy wiejskiej, organizator zobowiązany jest do uprzątnięcia 
użytkowanych pomieszczeń oraz w razie konieczności także terenu bezpośrednio przyległego do niej.

§ 3. 1. Odpłatne wynajęcie świetlicy wiejskiej może nastąpić w przypadku, gdy nie jest ona niezbędna dla 
realizacji innych celów wskazanych w §2 ust.2,na podstawie pisemnej umowy zawartej przez wójta z 
organizatorem, po uprzednim złożeniu pisemnego wniosku w Urzędzie Gminy Czernica.

2. Dopuszcza się możliwość zwolnienia z opłat w przypadku wykorzystywania świetlicy wiejskiej w 
szczególności na organizację imprez:

1) zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem wójta,

2) charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych z wójtem,

3) związanych z zadaniami w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą,

Id: E984BAA9-A32A-4123-AA22-41C382FC0CEE. Podpisany Strona 1



4) o charakterze społecznym realizowanych na rzecz mieszkańców z miejscowości,w których nie ma świetlic 
wiejskich lub innych nieruchomości nadających się do organizacji takich celów.

3. W przypadkach, o których mowa w ust.2 ,postanowienia ust.1 stosuje się odpowiednio.

§ 4. W ramach sprawozdania z wykonania budżetu gminy, wójt będzie informował o dochodach i wydatkach 
na utrzymanie świetlic wiejskich.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi.

§ 6. Z dniem wejścia w życie uchwały, traci moc uchwała Nr XIV/141/2012 Rady Gminy Czernica z dnia 27 
lutego 2012r.w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy 
Czernica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn 

Id: E984BAA9-A32A-4123-AA22-41C382FC0CEE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Id: E984BAA9-A32A-4123-AA22-41C382FC0CEE. Podpisany Strona 3




